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Baggrund for lokalplan

Baggrunden for lokalplanen er ønsket om at 
etablere en glasoverdækning af butikstorvet 
ved Geels Plads, udvide butiksarealet i et min-
dre omfang samt forbedre parkeringsforholde-
ne og adgangen fra parkeringspladserne til 
butikstorvet.  
 
Det er en forudsætning for at realisere udbyg-
ningsplanerne, at der udarbejdes en lokalplan 
for området. 
 
Lokalplanområdets beliggenhed 
Lokalplanområdet udgør en del af et stort lo-
kalcenter omkring Virum Torv, Virum Station 
og Geels Plads. Området er placeret sydøst for 
stationen og mod vest støder lokalplanområdet 
op til jernbanen og mod nord til Frederiksdals-
vej. Mod øst ligger en etageboligbebyggelse og 
mod syd Virumhallerne.  
 
Lokalplanen omfatter matr. nr. 7ef, 7eu, 7ev 
og del af matr. nr. 7ez (kommunalt areal) og 
del af 134a (jernbaneareal), alle af Virum By, 
Virum, som vist på bilag 1. Lokalplanområdets 
samlede areal udgør ca. 8.000 m², hvoraf 
1.600 m² er jernbaneareal lejet af Banedan-
mark og ca. 1.500 m² areal ejet af Lyngby-
Taarbæk Kommune.  
 

 
Oversigtskort med lokalplanområdets place-
ring. 

Eksisterende forhold 
Lokalplanområdet rummer i dag bebyggelse til 
centerformål med butikker, offentlig og privat 
service, kontorer og liberale erhverv med tilhø-
rende parkeringspladser. De ældste dele af 
bebyggelsen er opført i 1958, og i 1973 og i 
1999 er der sket ombygninger/ tilbygninger.  
 
Butikkerne er koncentreret i den nordlige del 
af området omkring et torveareal. Syd herfor 
findes en gård med garager, mens parkerings-
pladserne ligger længst mod syd og mod vest 
op mod jernbanen. På den sydlige del af par-
keringspladsen findes en indhegnet container-
plads for butikkerne samt kommunale flaske- 
og papircontainere. Det samlede antal parke-
ringspladser er 120, hvoraf 34 er placeret på 
Banedanmarks areal og 55 på kommunens 
areal. 
 
Mod vest afgrænses torvearealet af en række 
forskudte, terrasserede og sammenbyggede 
små butiksenheder i 1 etage. Mod syd ligger 
en bygning i 4 etager med butik i stueplan og 
mod nord afgrænses torvearealet af en butiks-
bygning, der samtidig markerer hjørnet af Fre-
deriksdalsvej og Geels Plads med et bygnings-
volumen i op til 3 etager. Mod øst, ud mod 
Geels Plads ligger en bygning i 1 etage med 
butikker. Garagegården indrammes ligeledes 
af bygninger i 1 etage.  
 
Bebyggelsen fremtræder med pudsede/ vand-
skurede facader, dels i en lys beige farve og 
dels i en lysegul farve på de lave butikker. 
Bygningerne har store sammenhængende bu-
tiksruder mod torvearealet og Geels Plads.  
 
Vejadgang til vareindlevering, garagegård og 
parkeringspladser sker fra Geels Plads. Adgang 
for gående og cyklister sker både fra Geels 
Plads og fra Frederiksdalsvej.  
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Butikstorvet set fra Frederiksdalsvej. Butikker 
og adgangsareal er terrasseret op mod torvet.  
 

 
Butikstorvet set mod øst. 
 

 
Butikstorvet set fra Geels Plads. 
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Lokalplanens indhold

Lokalplanens formål 
Lokalplanen fastholder den nuværende af-
grænsning og nuværende anvendelse af områ-
det.  
 
Det er lokalplanens formål at muliggøre en 
overdækning af torvearealet og en begrænset 
udvidelse af butiksarealet. Desuden at sikre 
fastholdelse af den eksisterende sti langs om-
rådets vestgrænse samt fastholdelse af den 
eksisterende beplantning og etablering af ny 
beplantning. Lokalplanen skal endvidere sikre, 
at butiksudvidelserne harmonerer med den 
eksisterende bebyggelse samt at glasover-
dækningen af torvet får et nyt arkitektonisk 
udtryk, der understøtter den eksisterende be-
byggelses karakter.  
 
Områdets anvendelse 
Lokalplanområdet opdeles som vist på bilag 2 i 
5 delområder: A centerformål, dagligvarebu-
tikker. B centerformål, detailhandel, anden 
publikumsorienteret service, offentlig service, 
kontor og liberale erhverv. C overdækket of-
fentligt tilgængeligt torveareal. D offentligt 
tilgængeligt vej- og parkeringsareal. E over-
dækket areal til parkering af indkøbsvogne. 
 
Vej-, sti- og parkeringsforhold 
Kørsel til og fra vareindlevering til supermar-
kedet sker fra Geels Plads via det eksisterende 
rampeanlæg. I tidsrummet 7.30 – 8.45 foregår 
vareindlevering dog via kundeparkeringsplad-
sen mod syd af hensyn til skoleelever, der er 
på vej forbi supermarkedet til skole. For at 
skabe bedre adgangsforhold for varebiler til 
kundeparkeringspladsen omlægges overkør-
selsarealet fra Geels Plads. Denne omlægning 
betyder, at træet umiddelbart nord for den 
eksisterende indkørsel skal fældes for at give 
plads til varekørsel med store lastvogne (sæt-
tevogne). Desuden skal der fældes 1, evt. 2 
træer i midterrabatten for at store lastvogne 
kan svinge ud fra kundeparkeringspladsen. 
Som erstatning for de fældede træer skal der 
plantes et tilsvarende antal nye træer i rabat-
ten mellem fortov og cykelsti. 
 
Adgang fra parkeringspladser til torvearealet 
omlægges, idet den eksisterende adgang fra 
vest erstattes af en ny adgang fra syd.  
 
Tilkørsel til den nuværende garagegård fra 
Geels Plads nedlægges. Den eksisterende par-
keringsplads omdisponeres, idet garagebyg-
ningen nedrives og erstattes af parkerings-
pladser og den nye adgang til torvearealet fra 

syd. En del af parkeringsarealet forudsættes 
som hidtil placeret på areal ejet af henholdsvis 
Banestyrelsen og Lyngby-Taarbæk Kommune. 
 
Lokalplanen fastlægger, at der skal etableres 1 
p-plads pr. 35 m² butiksareal og 1 p-plads pr. 
50 m² kontor og liberale erhverv. Med udvidel-
se af butiksarealet bliver behovet for p-pladser 
i alt 115. 
 
Den eksisterende sti vest for parkeringsplad-
sen og parallelt med jernbanen opretholdes og 
forlænges mod nord, så der bliver direkte ad-
gang til stien fra Frederiksdalsvej.  
 
Bebyggelsens omfang og placering 
Den eksisterende bebyggelse har et etageareal 
på ca. 4.300 m², mens nybyggeriet omfatter 
ca. 700 m² etageareal, i alt et fremtidigt eta-
geareal på ca. 5.000 m². 
 
Bebyggelsen er placeret inden for kommune-
planens rammeområde 4.1.02, der har et sam-
let grundareal på 14.751 m² og en maksimal 
bebyggelsesprocent på 90 for området under 
ét. 
 
Udover den eksisterende bebyggelse på 4.261 
m² rummer rammeområdet Virumhallerne 
med et etageareal på i alt 5.088 m². Det sam-
lede etageareal inden for rammeområdet ud-
gør således 9.349 m², svarende til en bebyg-
gelsesprocent på ca. 63. Med en forøgelse af 
etagearealet med ca. 700 m² bliver den frem-
tidige bebyggelsesprocent ca. 68 for ramme-
området under ét.  
 
Lokalplanen giver mulighed for opførelse af ny 
bebyggelse inden for de fastlagte byggefelter 
som vist på bilag 2. Nybyggeriet opføres i 1 
etage i form af en tilbygning til supermarke-
det, etablering af glasoverdækning af torve-
arealet samt etablering af nyt butiksareal ved 
inddragelse af eksisterende portarealer. Gara-
gebygningen nedrives, og gennem den eksi-
sterende butiksbebyggelse etableres der en ny 
port til torvearealet fra syd. Den tidligere 
værkstedsbygning mod sydvest ombygges til 
flaskecentral. Desuden etableres i forbindelse 
med den nye port en fritstående, let overdæk-
ning af indkøbsvogne. 
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Oversigtsplan (illustrationsskitse: Arkitema)  
 
Butiksarealer 
Det samlede butiksareal (butiksareal inkl. bu-
tikslager, ekskl. personalerum) udgør i dag 
4.275 m² brutto. Ombygningen øger butiks-
arealet med 215 m² til i alt 4.490 m² brutto. 
Det samlede areal til kontor og liberale erhverv 
m.v. udgør i dag 988 m² brutto, og dette areal 
ændres ikke. 
 
Det samlede butiksareal udgør i dag 4.275 m² 
brutto, hvoraf den største dagligvarebutik ud-
gør 2.633 m². I den fremtidige situation ud-
skilles 303 m² kælderareal fra de 2.633 m² 
som en selvstændig butik. Med udvidelse af 
dagligvarebutikken og overdækning/ indheg-
ning af en del af vareindleveringsområdet 
samt inddragelse af eksisterende bygningsare-
al til flaskecentral øges dagligvarebutikkens 
areal med 170 m² til i alt 2.500 m². Grænsen 
på 2.500 m² for den maksimale størrelse af 
dagligvarebutikker er dermed overholdt. 
 
Det øvrige butiksareal udgør i dag 1.642 m² 
fordelt på en række butikker. Ved inddragelse 
af en portåbning til butik øges arealet med 45 
m² til i alt 1.687 m². Ingen af butikkerne 
overskrider den maksimale grænse på 500 m² 
for størrelsen af udvalgsvarebutikker.  
 
Den samlede ramme for Virum lokalcenter er 
på 8.000 m² detailhandelsareal. Med den be-
skedne udvidelse (215 m²) af butiksarealet på 
Geels Plads holder man sig under de 8.000 
m².  

Bebyggelsens ydre fremtræden 
Nybyggeriet til butikker fremstår som den ek-
sisterende bebyggelse med fladt tag og pudse-
de/ vandskurede facader med butiksruder. Når 
den samlede ombygning og istandsættelse er 
gennemført, vil hele bygningskomplekset 
fremstå med den samme, lyse farve. 
 

 
Det overdækkede torveareal set mod Frede-
riksdalsvej (illustrationsskitse: Arkitema). 
 
Glasoverdækning af torvearealet fremstår som 
en shedtags-konstruktion, der følger takten i 
den eksisterende bebyggelse. Konstruktionen 
hviler dels på eksisterende bygninger, dels på 
nye søjler og dragere i stål. Mellem glasover-
dækningen og butiksbebyggelsen i 1 etage 
indsættes et vinduesbånd. Mod Frederiksdals-
vej og Geels Plads afsluttes glasoverdæknin-
gen med høje glaspartier, som markerer ind-
gangen til butikstorvet. Hele den nye kon-
struktion fremstår hvid og udgør et let og luf-
tigt arkitektonisk element, der binder de eksi-
sterende bygninger sammen til en ny helhed. 
Se bilag 3, 4 og 5. 
 
Overdækning af indkøbsvogne sker med en 
åben og let, hvid stålkonstruktion dækket af et 
glastag.  
 

 
Indgang til den nye glasoverdækning set fra 
Frederiksdalsvej (illustrationsskitse: Arkitema) 
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Indgang til den nye glasoverdækning set fra 
Geels Plads. Den eksisterende læsserampe er 
skjult bag skydelågerne (illustrationsskitse: 
Arkitema). 
 
Ubebyggede arealer 
Det overdækkede torveareal er som i dag ter-
rasseret ud mod Frederiksdalsvej. Den nye 
belægning på arealet fremstår som glittet be-
ton opdelt af mindre flader i træ. Betonbelæg-
ningen strækker sig ud til bagkant af eksiste-
rende fortov og ud gennem den nye port mod 
syd, gennem det overdækkede areal til ind-
købsvogne og videre ud til parkeringspladsen. 
Den nye belægning strækker sig ved alle tre 
indgange til torvearealet ud mod omgivelserne 
og virker som en invitation til at gå inden for i 
det nye byrum. 
 
De nye parkeringsarealer er belagt med asfalt 
som de eksisterende parkeringspladser.  
 
Arealet mod Geels Plads for tilkørsel af varer 
bibeholdes uændret, men den del af den eksi-
sterende læsserampe, der ligger op ad ind-
gangen fra Geels Plads overdækkes og af-
skærmes mod indblik med lyse skydelåger 
med udfyldning af trådgitter eller strækmetal.  
 
Den eksisterende hæk- og træbeplantning 
bevares og suppleres med ny beplantning i 
forbindelse med de nye parkeringspladser.  
 
Forudsætning for ibrugtagning af ny be-
byggelse 
Før ny bebyggelse kan tages i brug, skal for-
længelse af den eksisterende sti til Frederiks-
dalsvej samt omlægning af kundeparkerings-
plads og indkørselsforhold som vist på bilag 3 
være etableret, og adgangsarealer skal være 
retableret. Desuden skal der være foretaget 
nyplantning af træer i et antal, svarende til det 
antal træer der fældes i forbindelse med om-
lægning af indkørsel til kundeparkeringsplad-
sen. Omlægning af indkørsel til kundeparke-
ringspladsen skal ske efter en detaljeret plan, 
der skal godkendes af kommunalbestyrelsen. 

Ophævelse af lokalplaner/ byplanvedtægt 
Området er omfattet af ”Lokalplan 145 for 
centerbebyggelsen på Geels Plads i Virum Sta-
tionscenter”. Med den endelige vedtagelse af 
lokalplan 225 ophæves lokalplan 145. 
 
Servitutter 
Der er tinglyst 4 servitutter på ejendommene 
inden for lokalplanområdet. Heraf er 2 til-
standsservitutter anført umiddelbart nedenfor. 
 
Servitut af 29.08.1956: Dokument om bebyg-
gelse, benyttelse m.v. aflyses i sin helhed. 
 
Servitut af 26.01.1973: Dokument om fælles 
gård, opholdsareal m.v. vil ikke blive aflyst i 
sin helhed, da denne servitut indeholder be-
stemmelser, der ikke er uforenelige med den-
ne lokalplan. De bestemmelser, der er ufor-
enelige med denne lokalplan aflyses ved på-
tegning på servitutten, og vil herefter ikke 
være gældende. Det påhviler fortsat ejerne af 
ejendommene, hvorpå servitutten er lyst, at 
respektere de bestemmelser i servitutten, der 
ikke fortrænges af denne lokalplan, ligesom 
det påhviler de påtaleberettigede selv at 
håndhæve deres ret. 
 
En servitut er en rettighed over fast ejendom. 
Der skelnes mellem privatretlige og offentlige 
servitutter, og mellem tilstandsservitutter og 
rådighedsservitutter. En tilstandsservitut giver 
de påtaleberettigede (rettighedsindehaverne) 
ret til at kræve en bestemt tilstand på en 
ejendom opretholdt. En rådighedsservitut giver 
de påtaleberettigede ret til en nærmere be-
stemt rådighed over ejendommen. 
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Lokalplanens forhold til anden planlægning

Landsplandirektiv – Fingerplan 2007 
Landsplandirektiv ”Fingerplan 2007” træder i 
stedet for visse retningslinjer i HUR´ s Region-
plan 2005. Lokalplanen er i overensstemmelse 
med Fingerplan 2007. 
 
Landsplandirektiv – for detailhandel i ho-
vedstadsområdet 
Landsplandirektivet udpeger området omkring 
Virum Station som bymidte, hvor kommunen 
fastsætter det maksimale etageareal til detail-
handel. I det følgende afsnit er redegjort for 
de gældende bestemmelser for detailhandel. 
 
Kommuneplanen 
Kommuneplan 2009 for Lyngby-Taarbæk 
Kommune fastsætter dels hovedstrukturen for 
hele kommunen, dels rammer for indholdet i 
de fremtidige lokalplaner for de enkelte bydele 
og områder i kommunen. 
 
Lokalplanområdet er omfattet af følgende 
kommuneplanrammer:  
 
4.1.02 Geels Plads 
 
Området er udlagt til centerområde (bydels-
center). Bebyggelsesprocenten er 90 for ram-
meområdet under ét. Det maksimale antal 
etager er sat til 3. 
 
Anvendelse 
Rammeområdet er beliggende i Virum bydel og 
udgør en del af et stort lokalcenter: et område 
med butikker og andre centerlignende funktio-
ner. Anvendes til detailhandel, anden publi-
kumsorienteret service, boliger, kontor, liberalt 
erhverv samt offentlige formål. 
 
Detailhandel: dagligvarer, tekstil og beklæd-
ning og øvrige udvalgsvarer. 
 
Anden publikumsorienteret service: hånd-
værkspræget detailhandel (frisør, selvbetje-
ningsvaskeri og lign.) anden detailhandelslig-
nende funktion (apotek, bank og lign.), hotel, 
restaurant og forlystelser. 
 
Liberalt erhverv: klinik (læge, tandlæge og 
lign.), kontor (advokat, revisor, ejendoms-
mægler og lign.) og tegnestue (ingeniør, arki-
tekt, reklamebureau og lign.). 
 
Offentlige formål: offentlig administration, 
offentlig service (kommunal og statslig service, 
skoler, uddannelse og forskning samt instituti-
oner for børn, unge og ældre) og fritidsformål 

(idrætsanlæg, parker, kolonihaver, legepladser 
og andre fritidsformål). 
 
Områdets anvendelse 
Området er et stationsnært kerneområde om-
fattet af bestemmelserne i det til enhver tid 
gældende landsplandirektiv for hovedstadens 
planlægning. På vedtagelsestidspunktet gæl-
der bestemmelserne i Fingerplan 2007. 
 
Det samlede etageareal til detailhandel inden 
for Lokalcenter i Virum må ikke overstige 
8.000 m². De maksimale butiksstørrelser for 
dagligvarebutikker er 2.500 m² og for ud-
valgsvarebutikker 500 m². Der må ikke ned-
lægges detailhandelsareal uden kommunalbe-
styrelsens tilladelse. Der må ikke opføres eller 
indrettes bygninger til spillehal med gevinstgi-
vende spilleautomater, indskudsbod, kasino 
eller lignende.  
 
Bebyggelsens omfang 
Stueetagen reserveres til detailhandel og an-
den publikumsorienteret service. Øvrige etager 
reserveres til kontor og liberalt erhverv. 
 
Trafik 
Ved nybyggeri, tilbygning eller ændret anven-
delse stilles følgende krav til udlæg af parke-
ringspladser: 
 
Bilparkering: Udvalgs- og dagligvarebutikker: 
1 p-plads pr. 35 m² etageareal. Kontor: 1 p-
plads pr. 50 m² etageareal.  
 
Cykelparkering: Dagligvarebutikker: 1 cykel-p-
plads pr. 30 m² etageareal. Udvalgsvarebutik-
ker: 1 cykel-p-plads pr. 40 m² etageareal. 
Kontor og liberalt erhverv: 1 cykel-p-plads pr. 
40 m² etageareal. 
 
Lokalplanen er i overensstemmelse med kom-
muneplanens bestemmelser.  
 
Rammerne kan ses i deres helhed på:  
www.kommuneplan.ltk.dk 
 
Restrummelighed 
Rammeområde 4.1.02 har et samlet areal på 
14.751 m², og med en bebyggelsesprocent på 
90 kan der etableres op til 13.276 m² etage-
areal. Lokalplanen fastlægger at der inden for 
lokalplanområdets del af rammeområdet kan 
etableres op til 5.000 m² etageareal. Inden for 
resten af rammeområdet (den sydlige del) kan 
der således i alt etableres 8.276 m² etageare-
al. Den eksisterende bebyggelse på den sydli-
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ge del udgør i dag 5.088 m² etageareal, dvs. 
at der her er en restrummelighed på 3.188 m² 
etageareal. 
 
Lokalcenter Virum omfatter butikkerne på Ge-
els Plads, på Virum Torv og ved stationen. I 
kommuneplanen oplyses det, at der er en 
ramme for detailhandelsarealet på ca. 8.000 
m² og med udvidelsen på Geels Plads holder 
man sig inden for denne ramme. 
  
Skolevejsredegørelsen 2010-2013 
Redegørelsen omtaler problemer med varele-
vering til supermarkedet om morgenen i for-
hold til skolebørn på vej til Fuglsanggårdssko-
len mellem 7.30 og 8.15. Der er indgået en 
direkte aftale mellem supermarkedet og Fugl-
sanggårdsskolen om at levering af varer i tids-
rummet 7.30 til 8.45 skal foregå via parke-
ringspladsen mod syd. Denne aftale gælder 
ikke for de øvrige butikkers tilkørsel af varer, 
men omfanget af den øvrige varetilkørsel er 
begrænset.  
 
Stationsnærhed 
Lokalplanområdet udgør en del af Lokalcenter 
Virum og er beliggende stationsnært, dvs. in-
denfor en radius af 500 m fra Virum Station. 
 
Zonestatus 
Lokalplanområdet er beliggende i byzone. 
 
Udvidelse af jernbanen 
Lokalplanen omfatter en del af Banedanmarks 
areal. Dette areal benyttes i dag til offentlig 
sti, og en del af parkeringsarealet er placeret 
på arealet. Den offentlige sti nedlægges og 
hele arealet anvendes til parkeringsformål. 
Benyttelse af arealet er reguleret af en lejeaf-
tale med Banedanmark. 
 
Banedanmark arbejder med planer for en ud-
bygning af S-banen Hellerup-Holte. Der arbej-
des med en række alternative udbygningsfor-
slag med anlæg af 1 eller 2 ekstra spor på 
visse strækninger. Om disse planer kommer til 
at berøre lokalplanområdet er ikke afklaret.  
 
Hvis Banedanmarks planer om sporudvidelse 
realiseres inden for lokalplanområdet, betyder 
det, at en del af lokalplanens parkeringsplad-
ser bortfalder. Disse parkeringspladser skal i 
så fald etableres andetsteds i nærheden af 
butikkerne, evt. i form af parkering i konstruk-
tion (P-hus eller kælder). 
 
Lokalplanens påvirkning på bymiljøet 
Der er tale om en mindre udvidelse af butiks-
arealet på ca. 200 m² samt en overdækning af 

det eksisterende torveareal. Desuden fjernes 
den eksisterende garagebygning, der erstattes 
af nye parkeringspladser på terræn. 
 
Det vurderes, at ombygningen af de eksiste-
rende bygninger, det supplerende butiksareal 
og ikke mindst overdækningen af torvearealet 
vil medvirke til at fastholde og forbedre dag-
ligvareforsyningen i lokalområdet.  
 
Det vurderes endvidere, at trafikken til områ-
det ikke øges væsentligt, men at det øgede 
antal kundeparkeringspladser og den direkte 
adgang fra parkeringspladser til torvearealet 
vil give en smidigere trafikafvikling. Antallet af 
indkørsler fra Geels Plads reduceres til én, idet 
den eksisterende indkørsel til garagegården 
nedlægges. 
 
Varetilkørsel sker uændret fra Geels Plads til 
den eksisterende læsserampe. Når læsseram-
pen ikke er i brug, skjules denne bag skydedø-
re. 
Ombygningen betyder, at det samlede byg-
ningsanlæg vil komme til at fremstå mere som 
en markant, arkitektonisk helhed. Det vurde-
res at ombygningen vil medvirke til en højnel-
se af bymiljøet i lokalområdet. 
 
Miljøvurdering 
Lyngby Taarbæk Kommune har foretaget en 
screening i henhold til Lov om miljøvurdering 
af planer og programmer. Det er vurderet, at 
der ingen væsentlige konsekvenser er ved en 
realisering af lokalplanen. Det er derfor beslut-
tet, at der ikke udarbejdes en miljøvurdering. 
 
Museumsloven 
Det forventes ikke, at der er arkæologiske 
interesser i området. Skulle der findes fortids-
minder under et jordarbejde inden for lokal-
planens område, vil de i givet fald være omfat-
tet af museumslovens § 27 (lov nr. 473 af 7. 
juni 2001). Jordarbejdet skal standses, i det 
omfang det berører fortidsminder, og det på-
hviler bygherren at anmelde fundet til Kroppe-
dal Museum. 
 
Varmeplan 
Varmeanlæg inden for lokalplanens område 
skal godkendes af kommunalbestyrelsen efter 
det til enhver tid gældende varmeplanlæg-
ningsgrundlag. 
 
Spildevandsplan 
Lokalplanområdet er omfattet af spildevands-
plan for Lyngby-Taarbæk Kommune. Tag- og 
overfladevand tilstræbes afledt til faskiner på 
egen grund eller til bassinledning på egen 
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grund, hvor det er teknisk muligt og miljø-
mæssigt forsvarligt. 
 
Støjforhold m.v. 
Lokalplanområdet er påvirket af støj fra jern-
banen og omgivende veje. Bebyggelsen skal 
udføres og indrettes, så brugerne i videst mu-
ligt omfang skærmes mod støj og anden foru-
rening. 
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Lokalplanens bestemmelser

LOKALPLAN NR. 225 for  
Lokalcenter på Geels Plads 
 
I henhold til Lov om Planlægning, Lovbekendt-
gørelse nr. 937 af 24.09.2009, fastsættes her-
ved følgende bestemmelser for det i pkt. 2.1 
nævnte område. 
 
1 Formål 
 
1.1 Formål: 
 
at etablere et overdækket byrum på det eksi-
sterende torveareal 
 
at udvide butiksarealet i begrænset omfang 
 
at fastholde den eksisterende stiforbindelse 
langs områdets vestgrænse og forlænge stien 
frem til Frederiksdalsvej 
 
at fastholde den eksisterende beplantning og 
etablere ny beplantning  
 
at sikre at nybyggeriets arkitektoniske udtryk 
understøtter den eksisterende bebyggelses ka-
rakter  
 
2 Område 
 
2.1 Lokalplanen afgrænses som vist på bilag 1 
og omfatter følgende matr.nre: 
 
7ef, 7eu, 7ev og del af 7ez og del af 134a, alle 
af Virum By, Virum samt alle parceller, der 
efter 1. juli 2010 udstykkes fra ovennævnte 
ejendomme. 
 
3 Områdets anvendelse 
 
3.1 Området opdeles i delområderne A, B, C, 
D og E. 
 
3.2 Delområde A må kun anvendes til center-
formål, dagligvarebutikker. 
 
3.3 Delområde B må kun anvendes til center-
formål, detailhandel, anden publikumsoriente-
ret service, offentlig service, kontor og liberale 
erhverv. Stueetagen må dog ikke anvendes til 
kontor og liberale erhverv. 
 
3.4 Delområde C må kun anvendes til offent-
ligt tilgængeligt, overdækket torveareal. Per-
manent udstilling af varer må ikke finde sted. 
Ikke permanent udstilling af varer må ikke 

finde sted, medmindre der opnås særlig tilla-
delse efter byggeloven og beredskabsloven. 
 
3.5 Delområde D må kun anvendes til offent-
ligt tilgængelig stiforbindelse, parkeringsplads 
og servicevej. Der må endvidere etableres 
indhegnet containergård. 
 
3.6 Delområde E må kun anvendes til offent-
ligt tilgængeligt, overdækket areal for henstil-
ling af indkøbsvogne. 
 
3.7 Inden for lokalplanområdet kan der indret-
tes transformerstationer og lignende tekniske 
anlæg. 
 
4 Udstykninger og sammenlægninger 
 
4.1 Der må ikke foretages udstykninger, der 
efter kommunalbestyrelsens skøn er uforeneli-
ge med lokalplanens formål. 
 
4.2 Mindre skelreguleringer, udlæg af arealer 
til offentlig vej-, sti- og friarealer samt forsy-
nings- og afløbsledninger er tilladt i hele lokal-
planens område.  
 
5 Vej- og parkeringsforhold 
 
5.1 Vejadgang til området må kun ske fra  
Geels Plads, i princippet som vist på bilag 2. 
 
5.2 Der skal anlægges parkeringspladser sva-
rende til mindst 1 parkeringsplads pr. 35 m² 
etageareal til butiksformål og 1 parkerings-
plads pr. 50 m² etageareal til kontorer og libe-
rale erhverv. Antallet af handicap-parke-
ringspladser skal udgøre 1 stk. pr. påbegyndt 
50 parkeringspladser. 
 
5.3 Parkeringspladserne skal etableres på ter-
ræn inden for delområde D, som vist på bilag 
3. 
 
5.4 Der skal etableres cykelparkeringspladser 
svarende til 1 plads pr. 30 m² etageareal til 
dagligvarebutik og 1 plads pr. 40 m² etage-
areal til udvalgsvarebutik, kontor og liberale 
erhverv. Cykelparkeringspladserne skal etable-
res som vist på bilag 3. 
 
5.5 Køretøjer på mere end 3.500 kg (egen-
vægt) må ikke parkeres inden for området. 
Dette gælder dog ikke for af- og pålæsning af 
varer. 
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6 Bebyggelsens omfang og placering 
 
6.1 Inden for lokalplanområdet må det samle-
de bruttoetageareal være højst 5.000 m².  
 
NOTE:  
Opmålt i henhold til BR10. 
 
6.2 Inden for lokalplanområdet må det samle-
de bruttoetageareal anvendt til butiksformål 
være højst 4.500 m². 
 
NOTE:  
Opmålt i henhold til Miljøministeriets Vejled-
ning om detailhandelsplanlægning, maj 2010. 
 
6.3 Bruttoetageareal for den enkelte dagligva-
rebutik må være højst 2.500 m². Bruttoetage-
areal for den enkelte udvalgsvarebutik må 
være højst 500 m².  
 
NOTE:  
Bruttoetagearealerne opmåles i henhold til 
Miljøministeriets Vejledning om detailhandels-
planlægning, maj 2010. 
 
6.4 Ny bebyggelse skal etableres inden for de 
byggefelter, som er vist på bilag 2. Inden for 
delområde B kan der dog etableres udhæng, 
der overskrider byggefeltets grænse mod   
Geels Plads med højst 1,5 m.  
 
6.5 Inden for delområde A må ny bebyggelse 
opføres med højst 3 etager mod Frederiksdals-
vej, og højden må være højst kote 39,10, målt 
efter system ETRS89. Mod torvearealet må ny 
bebyggelse kun opføres i 1 etage, og højden 
må være højst kote 33,85, målt efter system 
ETRS89.  
 
6.6 Inden for delområde B kan der kun tillades 
mindre ombygninger, herunder etablering af 
ny portgennemgang til det overdækkede tor-
veareal samt inddragelse af eksisterende port-
gennemgange til butiksareal.  
 
6.7 Inden for delområde C må ny bebyggelse 
kun opføres som en glasoverdækning af torve-
arealet, og højden må være højst kote 36,00, 
målt efter system ETRS89. Facadehøjden mod 
Frederiksdalsvej og Geels Plads må dog højst 
være kote 34,80, målt efter system ETRS89. 
 
6.8 Inden for delområde D må der ikke etable-
res bygninger eller andre anlæg, bortset fra 
mindre anlæg, såsom containergård. Contai-
nergården må have et areal på op til 60 m² og 
hegn omkring containergården må have en 
højde på højst 2,5 m. 

6.9 Inden for delområde E må ny bebyggelse 
kun opføres som en glasoverdækning af ind-
købsvogne, og højden må være højst kote 
32,00, målt efter system ETRS89. 
 
7 Bebyggelsens ydre fremtræden 
 
7.1 Bebyggelsens facader skal fremstå som 
vandskuret eller pudset murværk. Sokler skal 
have en højde, som flugter med eksisterende 
sokler. Nye vinduespartier skal flugte med 
eksisterende vinduespartier. Tilsammen skal 
vindues- og dørpartier mod torvearealet udgø-
re mindst 50 % af den samlede facadelængde 
mod torvearealet.  
 
7.2 Bebyggelsens facader skal fremstå med 
lys gul/ beige farve, NCS S 1005-Y20R. Inden 
for delområde B kan den del af bebyggelsen, 
som er højere end 1 etage, fremstå med en 
lysere farve. Sokler skal fremstå med grå far-
ve, NCS S 6500-N. 
 
7.3 Udvendige vinduespartier skal fremstå 
med træ- eller metalprofiler. Udvendige døre 
og dørpartier skal fremstå i metalprofiler. 
 
7.4 Overdækning af torvearealet og arealet for 
indkøbsvogne skal fremstå med bærende stål-
konstruktion og en glasoverdækning i metal-
profiler, som vist på bilag 4 og 5. Begge kon-
struktioner skal fremstå med hvid farve.  
 
7.5 Indgangspartier til torvearealet skal bestå 
af glaspartier i metalprofiler, der fremstår med 
hvid farve.  
 
7.6 Vinduer må ikke tilklæbes med plastic eller 
reklamer. 
 
7.7 Skydelåger foran læsserampe skal fremstå 
med metalrammer med udfyldning af trådgit-
ter eller strækmetal. Skydelågerne skal frem-
stå med lys farve. 
 
7.8 Hegn omkring containergård skal være 
tæt og fremstå med lodret bræddebeklædning 
i grå farve. 
 
7.9 Tage skal fremstå med sort tagpap. 
 
8 Skiltning  
 
8.1 Inden for delområde A må skiltning på 
facader kun indeholde butiksnavn og logo. På 
hver facade må der kun være ét skilt med en 
størrelse på højst 100x150 cm. Mod det over-
dækkede torveareal må skiltning kun ske i et 
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vandret bånd over butikkernes vinduesareal. 
Skiltningen må have en højde på højst 30 cm. 
 
8.2 Inden for delområde B må skiltning mod 
Geels Plads og det overdækkede torveareal 
kun ske i et vandret bånd over butikkernes 
vinduesareal. Skiltningen må have en højde på 
højst 30 cm. 
 
8.3 Indgangene fra Frederiksdalsvej og fra 
Geels Plads kan fremstå med en særlig skilt-
ning på glaspartierne. Denne skiltning skal 
udføres som løse bogstaver med en højde på 
højst 40 cm. Indgangen fra parkeringspladsen 
kan også fremstå med en særlig skiltning med 
løse bogstaver med en højde på højst 40 cm. 
 
8.4 Udover de under pkt. 8.1, 8.2 og 8.3 
nævnte skilte og udover almindelige navneskil-
te må der ikke opsættes andre skilte, bannere 
eller reklameflag på bebyggelsen eller på ter-
ræn. 
 
9 Ubebyggede arealer 
 
9.1 Den eksisterende beplantning skal bibe-
holdes, bortset fra beplantningen langs sydsi-
den af garagebygningen, som kan fjernes.  
 
9.2 Inden for delområde C skal belægningen 
være ensartet og føres frem til bagkant af for-
tovet og gennem port frem til parkeringsplad-
sen, som vist på bilag 3. Belægningen skal 
fremstå i glittet beton eller lignende med min-
dre partier i afvigende, fast materiale, f.eks. 
træbelægning. 
 
9.3 De ubebyggede arealers udformning og 
indretning, herunder beplantning, belægning, 
bil- og cykelparkering, skal udføres som vist 
på bilag 3. 
  
9.4 Permanent udstilling af varer må ikke fin-
de sted. Ikke permanent udstilling af varer må 
ikke finde sted, medmindre der opnås særlig 
tilladelse efter byggeloven og beredskabslo-
ven. 
 
10 Forudsætning for ibrugtagen af ny be-
byggelse 
 
10.1 Før ny bebyggelse tages i brug, skal der 
være foretaget omlægning af den eksisterende 
sti, så der skabes direkte forbindelse til Frede-
riksdalsvej, som vist på bilag 3. 
 
10.2 Før ny bebyggelse tages i brug, skal der 
være etableret nye adgangsarealer, belægnin-

ger, bil- og cykelparkeringspladser og beplant-
ning, som angivet i pkt. 9.3. 
 
10.3 Før ny bebyggelse tages i brug, skal der 
være etableret omlægning af indkørsel til kun-
deparkeringsplads. Desuden skal der være 
foretaget nyplantning af træer i et antal, sva-
rende til det antal træer, der fjernes i forbin-
delse med omlægning af indkørslen. Omlæg-
ning af indkørsel til kundeparkeringspladsen 
samt nyplantning af træer skal ske efter en 
detaljeret plan, der skal godkendes af kommu-
nalbestyrelsen. 
 
11 Ophævelse af lokalplan 
 
11.1 Lokalplan 145 for centerbebyggelsen på 
Geels Plads i Virum Stationscenter ophæves og 
erstattes af bestemmelserne i lokalplan 225. 
 
12 Aflysning af servitutter 
 
12.1 Følgende servitutter/ servitutbestemmel-
ser aflyses: 
 
Servitut af 29.08.1956: Dokument om bebyg-
gelse, benyttelse m.v. aflyses. 
Servitut af 26.01.1973: Dokument om fælles 
gård, opholdsareal m.v. aflyses for så vidt an-
går del af servituttens punkt 1 (første afsnit) 
samt hele punkt 3 og punkt 4. 
 
13 Lokalplanens retsvirkninger 
 
13.1 Den endeligt vedtagne lokalplan 
 
13.1.1 Efter kommunalbestyrelsens endelige 
vedtagelse og offentliggørelse af lokalplanen 
må ejendomme, der er omfattet af denne lo-
kalplan kun udstykkes, bebygges eller i øvrigt 
anvendes i overensstemmelse med planens 
bestemmelser. 
 
13.1.2 Den eksisterende lovlige anvendelse af 
en ejendom kan fortsætte som hidtil. Lokal-
planen medfører heller ikke i sig selv krav om 
etablering af de anlæg med videre, der er in-
deholdt i planen. 
 
13.1.3 Private byggeservitutter og andre til-
standsservitutter, der er uforenelige med lo-
kalplanen, fortrænges af planen. 
 
13.1.4 Kommunalbestyrelsen kan meddele 
dispensation fra lokalplanens bestemmelser, 
hvis dispensationen ikke er i strid med princip-
perne i planen. Videregående afvigelser fra 
lokalplanen kan kun foretages ved tilvejebrin-
gelse af en ny lokalplan. 
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NOTE: 
Der henvises i øvrigt til Lov om Planlægning § 
18 om lokalplanens retsvirkninger og kapitel 
14: Klage og søgsmål. 
 
13.1.5 Ovennævnte retsvirkninger er først 
gældende efter offentliggørelsen af den af 
kommunalbestyrelsen endeligt vedtagne lokal-
plan. 
 
 
 
 
 
 
 
Vedtaget af Lyngby-Taarbæk Kommunalbesty-
relse den 28. februar 2011. 
 
 
Søren P. Rasmussen 
 

/ 
 

Bjarne Holm Markussen 
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